
ZARZĄDZENIE NR 767/2020 
BURMISTRZA NIDZICY 

z dnia 16 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad używania flagi państwowej oraz flagi Unii Europejskiej w Urzędzie Miejskim 
w Nidzicy oraz gminnych jednostkach organizacyjnych 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach 
i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (Dz. U. z 2019r. poz. 1509 z późn. zm.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W celu właściwego sposobu używania i postępowania z flagą państwową oraz flagą Unii Europejskiej 
wprowadzam w Urzędzie Miejskim w Nidzicy oraz gminnych jednostkach organizacyjnych następujące zasady 
używania przedmiotowych flag: 

1) używane flagi muszą odpowiadać wzorom: 

a) flaga państwowa – określonym w ustawie z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach i hymnie 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych, 

b) flaga Unii Europejskiej – przyjętym przez Parlament Europejski w 1985 r.; 

2) flagi powinny być przechowywane w czystym pomieszczeniu, w sposób zabezpieczający je przed 
kradzieżą i zniszczeniem; 

3) flagi powinny być eksponowane w pozycji horyzontalnej, najbardziej godnym sposobem eksponowania 
flagi jest umieszczenie jej na drzewcu lub maszcie; 

4) flaga państwowa powinna zajmować pozycję uprzywilejowaną (prawa strona z punktu widzenia osoby 
stojącej tyłem do budynku). Każda inna flaga może być eksponowana obok niej wyłącznie na drugim 
miejscu, na lewo od flagi państwowej. W przypadku eksponowania nieparzystej liczby flag, flaga 
państwowa powinna zostać umieszczona pośrodku. Kolejne w hierarchii są flagi umieszczane na przemian 
na prawo oraz na lewo od niej; 

5) w przypadku gdy flaga Rzeczypospolitej Polskiej eksponowana jest z flagami innych państw, wszystkie 
powinny mieć ten sam rozmiar oraz być umieszczone na tej samej wysokości; 

6) na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej flaga państwowa ma pierwszeństwo przed każdą inną flagą. 
O dalszej kolejności flag decyduje kolejność alfabetyczna państw; 

7) w przypadku wspólnego eksponowania flag różnych rang i rodzajów należy stosować następującą 
kolejność: 

a) flaga Rzeczypospolitej Polskiej, 

b) flaga innego państwa, 

c) flaga województwa, 

d) flaga powiatu, 

e) flaga gminy, 

f) flaga Unii Europejskiej, 

g) flaga organizacji międzynarodowej, 

h) flaga firmowa Policji, Straży Pożarnej, Poczty Polskiej itp., 

i) flaga firmowa instytucji, organizacji, uczelni, szkoły itp., 

j) flaga okolicznościowa (związana z rocznicą lub imprezą) lub grupy narodowościowej; 

Podpisany



8) flagi podnosi się lub wywiesza do godziny 1900 w dniu poprzedzającym, a opuszcza lub zdejmuje dnia 
następującego po dniu świątecznym do godziny 800; 

9) w dniu ogłoszonej żałoby przez władze państwowe lub lokalne flagę państwową wywiesza się opuszczoną 
do połowy masztu, natomiast flagi na drzewcach przewiązuje się u góry kirem. 

§ 2. 1.    Przed budynkiem lub na budynku Urzędu Miejskiego w Nidzicy oraz gminnych jednostek 
organizacyjnych albo w innych miejscach wskazanych przez władze gminy podnosi (wywiesza) się flagi 
w związku z przypadającymi świętami narodowymi, państwowymi i europejskimi oraz z okazji uroczystości 
i rocznic, a w szczególności w dniu: 

1) 1 marca - Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”; 

2) 1 maja – Międzynarodowe Święto Pracy oraz rocznica przystąpienia Polski do Unii Europejskiej; 

3) 2 maja – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) 3 maja – Święto Narodowe Trzeciego Maja; 

5) 8 maja - Narodowy Dzień Zwycięstwa; 

6) 9 maja -  Dzień Europy; 

7) 1 sierpnia - Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego; 

8) 15 sierpnia - Święto Wojska Polskiego; 

9) 31 sierpnia – Dzień Solidarności i Wolności; 

10) 1 września - wybuch II wojny światowej  i Dzień Weterana; 

11) 16 października – Dzień Papieża Jan Pawła II; 

12) 11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości; 

13) wyborów, referendów, sesji Rady Miejskiej oraz innych uroczystości okolicznościowych. 

2. Flagę Unii Europejskiej podnosi się lub wywiesza w dniu wyborów do Parlamentu Europejskiego, 
w rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskie oraz w dniu Unii Europejskiej. 

3. Flagę państwową można eksponować przez cały rok z zachowaniem należnego jej szacunku. 

§ 3. Pracownicy odpowiedzialni za przechowywanie i używanie flag i innych symboli państwowych są 
zobowiązani do: 

1) okresowego sprawdzania ich stanu fizycznego i wymiany zużytych; 

2) właściwego umieszczania i terminowego wywieszania flag; 

3) zbierania wycofanych z użytku w celu ich godnego zniszczenia. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Kierownika Wydziału Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Nidzicy oraz Dyrektorom gminnych jednostek organizacyjnych. 

§ 5. Nadzór na wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 572/2006 Burmistrza Nidzicy z dnia 17 marca 2006 r. w sprawie zasad 
używania symboli państwowych w Urzędzie Miejskim w Nidzicy oraz gminnych jednostkach organizacyjnych. 

Podpisany



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz Nidzicy 
 
 

Jacek Kosmala 

Podpisany




